МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2018 г. № 1528 г. Мурманск

Об утверждении прогнозного плана (программы)
приватизации государственного имущества

Мурманской области на 2019 год

Мурманская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации
государственного имущества Мурманской области на 2019 год.

2. Направить настоящее постановление Губернатору Мурманской области.
3. Направить настоящее постановление в газету "Мурманский вестник"

для опубликования.

Председатель
Мурманской областной Думы С.М. ДУБОВОЙ

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Мурманской областной Думы
от 28 ноября 2018 г. № 1528

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД

РАЗДЕЛ I. Основные направления реализации политики в сфере приватизации
государственного имущества Мурманской области в 2019 году

1. Цели и задачи приватизации государственного имущества
Мурманской области в 2019 году

Прогнозный план (программа) приватизации государственного имущества
Мурманской области на 2019 год разработан в соответствии с Федеральным законом
от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального
имущества" и Законом Мурманской области от 09.11.2001 № 303-01-3MO
"Об управлении государственной собственностью Мурманской области".

Основной задачей приватизации государственного имущества Мурманской
области в 2019 году является вовлечение в хозяйственный оборот объектов
государственного имущества Мурманской области, не используемых при выполнении
региональных полномочий.

2. Прогноз влияния приватизации государственного имущества
Мурманской области на структурные изменения в экономике региона

2.1. На 1 июля 2018 года Мурманская область являлась собственником
имущества 6 государственных областных унитарных предприятий и акционером 11
акционерных обществ.

2.2. Распределение государственных областных предприятий и акционерных
обществ, акции которых находятся в государственной собственности Мурманской
области, по отраслям экономики является следующим:

Отрасль экономики

Количество
государственных

областных
унитарных

предприятий

Количество
акционерных

обществ с участием
Мурманской

области
Непроизводственная сфера,
в том числе:
проектные, проектно-изыскательские
организации
физическая культура и спорт 1
научные организации 1
непроизводственные виды бытового
обслуживания населения 1

2

предоставление прочих услуг 3
Итого 1 5
Производственная сфера,
в том числе:
шоссейное хозяйство 1
строительство 2
ремонт судов
газоснабжение 1
коммунальное и бытовое
водоснабжение 3 1
теплоснабжение 1
энергоснабжение 1
сельское хозяйство 1
рыбная промышленность
поиск, разведка и добыча полезных
ископаемых
легкая промышленность
прочие
Итого 5 6
Всего 6 11

2.3. В 2019 году к приватизации предложены два объекта недвижимого
имущества, находящиеся в оперативном управлении государственных областных
учреждений.

3. Приватизируемое имущество и предполагаемые сроки приватизации

3.1. Объекты недвижимого имущества, планируемые к приватизации:
"Часть здания - аптека" (адрес: город Мурманск, переулок Якорный, дом 16) -

в оперативном управлении Государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Мурманской области "Мурманский медицинский
колледж": общая площадь - 337,4 кв. м, этаж - цоколь;

"Нежилое помещение" (адрес: Мурманская обл., МО г. Мурманск, ул. Зои
Космодемьянской, д. 5) - в оперативном управлении Государственного областного
бюджетного учреждения здравоохранения "Мурманская городская поликлиника № 2":
общая площадь - 94,4 кв. м, этаж - 1.

3.2. Объекты недвижимого имущества "Часть здания - аптека" и "Нежилое
помещение" приватизируются без земельных участков, так как они расположены на
земельных участках, не относящихся к государственной собственности Мурманской
области (кадастровые номера 51:20:0001008:3 и 51:20:0001306:37).

3.3. Проведение мероприятий по приватизации государственного имущества,
включенного в прогнозный план (программу) приватизации государственного
имущества Мурманской области на 2019 год, предполагается осуществлять в течение
2019 года начиная с первого квартала.

4. Прогноз поступления в областной бюджет доходов
от приватизации государственного имущества Мурманской области

Поступление в областной бюджет доходов от приватизации государственного
имущества Мурманской области - объектов недвижимого имущества, предложенных к

3

приватизации в 2019 году, - прогнозируется ориентировочно в размере
5,88 млн рублей.

Начальная цена объектов недвижимого имущества будет установлена по
результатам независимой оценки рыночной стоимости имущества, а цена продажи - по
результатам торгов.

РАЗДЕЛ II. Государственное имущество Мурманской области,
приватизация которого планируется в 2019 году

Перечень объектов государственного имущества Мурманской области,
планируемых к приватизации в 2019 году

тыс, руб.

№
п/п

Наименование
и местонахождение объекта

недвижимого имущества,
назначение

Стоимость объекта

Кадастровая
стоимость
земельного

участка

перво
начальная

остаточная
на

01.07.2018
1. Часть здания - аптека,

город Мурманск, переулок
Якорный, дом 16;
кадастровый номер
51:20:0001306:3115;
назначение: нежилое
помещение

1084,58 620,62

Объекты
приватизируются

без земельного
участка

2. Нежилое помещение,
Мурманская обл.,
МО г. Мурманск,
ул. Зои Космодемьянской, д. 5;
кадастровый номер
51:20:0001008:4898;
назначение: нежилое
помещение

419,00 229,20

Итого 1503,58 849,82

	\\DUMSERVER\Shared\Структурные подразделения\Отдел документационного обеспечения\ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ\Протокольный сектор\ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ\24 зас 28-29.11.2018\Постановления 1438-1560\Образы\Постановление 1528 - 0001.pdf
	\\DUMSERVER\Shared\Структурные подразделения\Отдел документационного обеспечения\ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ\Протокольный сектор\ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ\24 зас 28-29.11.2018\Постановления 1438-1560\Образы\Постановление 1528 - 0002.pdf
	\\DUMSERVER\Shared\Структурные подразделения\Отдел документационного обеспечения\ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ\Протокольный сектор\ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ\24 зас 28-29.11.2018\Постановления 1438-1560\Образы\Постановление 1528 - 0003.pdf
	\\DUMSERVER\Shared\Структурные подразделения\Отдел документационного обеспечения\ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ\Протокольный сектор\ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ\24 зас 28-29.11.2018\Постановления 1438-1560\Образы\Постановление 1528 - 0004.pdf